
Martes, 2 de julio de 2019
30829

NÚMERO 126

DECRETO del Presidente 18/2019, de 1 de julio, por el que se crea la 
Vicepresidencia Segunda de la Junta de Extremadura y se dispone el 
nombramiento de don José María Vergeles Blanca como titular de la misma 
y Consejero de Sanidad y Servicios Sociales de la Junta de Extremadura. 
(2019030030)

En virtud de lo dispuesto en los artículos 26.3 b) y 34.2 de la Ley Orgánica 1/2011, de 28 de 
enero, de reforma del Estatuto de Autonomía de Extremadura y en los artículos 13 e), 20.2 y 
32.2, de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de  la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura,

D I S P O N G O :

La creación de la Vicepresidencia Segunda de la Junta de Extremadura y el nombramiento de 
don José María Vergeles Blanca como titular de la misma y Consejero de Sanidad y Servicios 
Sociales de la Junta de Extremadura.

Dado en Mérida, a 1 de julio de 2019.

  El Presidente de la Junta de Extremadura,

  GUILLERMO FERNÁNDEZ VARA

• • •


		2019-07-01T18:26:05+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




